[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔ

КИВ АТИКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТАРОАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

29.07.2011  2№
Кив Атикасси ялĕ

	РЕШЕНИЕ

29.07.2011  №2
д. Старые Атаи

О внесении изменений

в решение собрания депутатов

«О бюджете Староатайского сельского

поселения  на 2011 год»

Собрание депутатов Староатайского сельского поселения

РЕШИЛО:

Внести в решение собрания депутатов Староатайского сельского поселения от 29.11.2010 г. № 1 следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Староатайского сельского поселения на 2011 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Староатайского сельского поселения в сумме 3192514 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета  Красночетайского района 2727514 рублей;

общий объем расходов бюджета Староатайского сельского поселения в сумме 3286531,53 рублей;

предельный объем муниципального долга Староатайского сельского поселения  в сумме  160000 рублей;

верхний предел муниципального долга Староатайского сельского поселения на 1 января 2012 года в сумме 160000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Староатайского сельского поселения в сумме 160000 рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета Староатайского сельского поселения 94017,53 рублей.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2011 год в сумме 1234460 рублей.

3. Приложения № 4,5,6,7,8 к решению собрания депутатов изложить в следующей редакции.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Староатайского

сельского поселения                                                                            Ю.И.Чертов

	Приложение 4

	к решению Собрания депутатов "О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов "О бюджете Староатайского сельского поселения на 2011 год" от    июля 2011г. №

	Доходы бюджета Староатайского поселения на 2011 год.

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма,рублей

	Налоговые доходы
	372000

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы,
	100000

	из них:

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физ. лиц
	100000

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход,
	600

	из них:

	000 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	600

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество,
	239800

	из них:

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физ. лиц
	39800

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	200000

	000 108 04020 10 0000  110
	Госпошлина за нотариальные действия
	31600

	Неналоговые доходы
	93000

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	92000

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	35000

	000 111 05010 00 0000 120
	Арендная плата за землю
	57000

	000 114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков
	1000

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	465000

	 000 202 01010 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1313300

	000 202 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	69000

	 000 202 02000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам поселений
	1298460

	 000 202 03000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам поселений
	46754

	000 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

	Итого межбюджетных трансфертов
	2727514

	Всего доходов
	3192514

	Приложение № 5

	к решению собрания депутатов Староатайского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в решение собания депутатов Староатайского сельского поселения "О бюджете  Староатайского сельского поселения  на 2011 год»  от   июля 2011г. №

	Распределение расходов бюджета Староатайского сельского поселения на 2011 год по разделам и подразделам функциональной классификации  расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Рз
	ПР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Общегосударственные вопросы
	01

	644 583,00
	644 435,00
	148,00

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	626 958,00
	626 810,00
	148,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	17 425,00
	17 425,00

	Резервные фонды
	01
	11
	200,00
	200,00

	Национальная оборона
	02

	46 606,00

	46 606,00

	Моби лизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	46 606,00

	46 606,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	600,00
	600,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	600,00
	600,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	459 080,70
	331 380,70
	127 700,00

	Благоустройство
	05
	03
	459 080,70
	331 380,70
	127 700,00

	Культура и кинематография
	08

	898 501,83
	898 501,83

	Культура
	08
	01
	898 501,83
	898 501,83

	Социальная политика
	10

	1 234 460,00
	63 700,00
	1 170 760,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	1 234 460,00
	63 700,00
	1 170 760,00

	Физическая культура и спорт
	11

	2 700,00
	2 700,00

	Физическая культура
	11
	01
	1 700,00
	1 700,00

	Массовый спорт
	11
	02
	1 000,00
	1 000,00

	ВСЕГО

	3 286 531,53
	1 941 317,53
	1 345 214,00

	Приложение № 6

	к решению собрания депутатов Староатайского сельского поселения
"О внесении изменений и дополнений в решение собания депутатов Староатайского сельского поселения "О бюджете  Староатайского сельского поселения  на 2011 год»  от   июля 2011г. №

	Распределение расходов бюджета Староатайского сельского поселения на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации  расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Общегосударственные вопросы
	01

	644 583,00
	644 435,00
	148,00

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	626 958,00
	626 810,00
	148,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	626 958,00
	626 810,00
	148,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	626 958,00
	626 810,00
	148,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	626 958,00
	626 810,00
	148,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	17 425,00
	17 425,00

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	0200000

	17 425,00
	17 425,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	0200002

	17 425,00
	17 425,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	0200002
	500
	17 425,00
	17 425,00

	Резервные фонды
	01
	11

	200,00
	200,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	200,00
	200,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500

	200,00
	200,00

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	200,00
	200,00

	Национальная оборона
	02

	46 606,00

	46 606,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	46 606,00

	46 606,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	46 606,00

	46 606,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	46 606,00

	46 606,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	46 606,00

	46 606,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	600,00
	600,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	600,00
	600,00

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	03
	09
	2190100

	600,00
	600,00

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	03
	09
	2190100

	600,00
	600,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	2190100
	500
	600,00
	600,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	459 080,70
	331 380,70
	127 700,00

	Благоустройство
	05
	03

	459 080,70
	331 380,70
	127 700,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	459 080,70
	331 380,70
	127 700,00

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	198 680,70
	198 680,70

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	198 680,70
	198 680,70

	Содержание автодорог и инженерных сооружений на них в границах городских органов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	255 400,00
	127 700,00
	127 700,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	255 400,00
	127 700,00
	127 700,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	5 000,00
	5 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	5 000,00
	5 000,00

	Культура и кинематография
	08

	898 501,83
	898 501,83

	Культура
	08
	01

	898 501,83
	898 501,83

	Дворцы и дома культуры , другие учреждения культуры
	08
	01
	4400000

	607 851,83
	607 851,83

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	607 851,83
	607 851,83

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	607 851,83
	607 851,83

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	290 650,00
	290 650,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	290 650,00
	290 650,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	290 650,00
	290 650,00

	Социальная политика
	10

	1 234 460,00
	63 700,00
	1 170 760,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	1 234 460,00
	63 700,00
	1 170 760,00

	Федеральная целевая программа "Социальное развитие села до 2013 года"
	10
	03
	1001100

	992 900,00

	992 900,00

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	1001100
	021
	497 900,00

	497 900,00

	Субсидии на обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	1001100
	099
	495 000,00

	495 000,00

	Расходы общепрограммного характера республиканской целевой программы "Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2013 года"
	10
	03
	5226801

	177 860,00

	177 860,00

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	5226801
	021
	87 860,00

	87 860,00

	Субсидии на обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	5226801
	099
	90 000,00

	90 000,00

	Целевые программы муниципальных образований
	10
	03
	7950000

	63 700,00
	63 700,00

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	03
	7950000
	500
	63 700,00
	63 700,00

	Физическая культура и спорт
	11

	2 700,00
	2 700,00

	Физическая культура
	11
	01

	1 700,00
	1 700,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	5120000

	1 700,00
	1 700,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физ.культуры, туризма
	11
	01
	5129700

	1 700,00
	1 700,00

	Выполнение функций государственными органами
	11
	01
	5129700
	500
	1 700,00
	1 700,00

	Массовый спорт
	11
	02

	1 000,00
	1 000,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	5120000

	1 000,00
	1 000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физ.культуры, туризма
	11
	02
	5129700

	1 000,00
	1 000,00

	Выполнение функций государственными органами
	11
	02
	5129700
	500
	1 000,00
	1 000,00

	ВСЕГО Администрация Староатайского сельского поселения

	3 286 531,53
	1 941 317,53
	1 345 214,00

	Приложение № 7

	к решению собрания депутатов Староатайского сельского поселения
 "О внесении изменений и дополнений в решение собания депутатов Староатайского сельского поселения "О бюджете  Староатайского сельского поселения  на 2011 год»  от   июля 2011г. №

	Распределение расходов бюджета Староатайского сельского поселения на 2011 год по главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Администрация Староатайского сельского поселения
	993

	3 286 531,53
	1 941 317,53
	1 345 214,00

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	644 583,00
	644 435,00
	148,00

	Функционирование местных администраций
	993
	01
	04

	626 958,00
	626 810,00
	148,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	626 958,00
	626 810,00
	148,00

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	626 958,00
	626 810,00
	148,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	626 958,00
	626 810,00
	148,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	993
	01
	07

	17425,00
	17425,00

	Проведение выборов и референдумов
	993
	01
	07
	0200000

	17425,00
	17425,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	993
	01
	07
	0200002

	17425,00
	17425,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	993
	01
	07
	0200002
	500
	17425,00
	17425,00

	Резервные фонды
	993
	01
	11

	200,00
	200,00

	Резервные фонды
	993
	01
	11
	0700000

	200,00
	200,00

	Резервные фонды местных администраций
	993
	01
	11
	0700500

	200,00
	200,00

	Прочие расходы
	993
	01
	11
	0700500
	013
	200,00
	200,00

	Национальная оборона
	993
	02

	46 606,00

	46 606,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	46 606,00

	46 606,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	02
	03
	0010000

	46 606,00

	46 606,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	46 606,00

	46 606,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	46 606,00

	46 606,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	993
	03

	600,00
	600,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	993
	03
	09

	600,00
	600,00

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	993
	03
	09
	2190100

	600,00
	600,00

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	993
	03
	09
	2190100

	600,00
	600,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	03
	09
	2190100
	500
	600,00
	600,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	459 080,70
	331 380,70
	127 700,00

	Благоустройство
	993
	05
	03

	459 080,70
	331 380,70
	127 700,00

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	459 080,70
	331 380,70
	127 700,00

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	198 680,70
	198 680,70

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	198 680,70
	198 680,70

	Содержание автодорог и инженерных сооружений на них в границах городских органов и поселений в рамках благоустройства
	993
	05
	03
	6000200

	255 400,00
	127 700,00
	127 700,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000200
	500
	255 400,00
	127 700,00
	127 700,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	6000500

	5 000,00
	5 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	5 000,00
	5 000,00

	Культура и кинематография
	993
	08

	898 501,83
	898 501,83

	Культура
	993
	08
	01

	898 501,83
	898 501,83

	Дворцы и дома культуры , другие учреждения культуры
	993
	08
	01
	4400000

	607 851,83
	607 851,83

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	607 851,83
	607 851,83

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	607 851,83
	607 851,83

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	290 650,00
	290 650,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	290 650,00
	290 650,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	290 650,00
	290 650,00

	Социальная политика
	993
	10

	1 234 460,00
	63 700,00
	1 170 760,00

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	1 234 460,00
	63 700,00
	1 170 760,00

	Федеральная целевая программа "Социальное развитие села до 2013 года"
	993
	10
	03
	1001100

	992 900,00

	992 900,00

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	1001100
	021
	497 900,00

	497 900,00

	Субсидии на обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	1001100
	099
	495 000,00

	495 000,00

	Расходы общепрограммного характера республиканской целевой программы "Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2013 года"
	993
	10
	03
	5226801

	177 860,00

	177860,00

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	5226801
	021
	87 860,00

	87860,00

	Субсидии на обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	5226801
	099
	90 000,00

	90000,00

	Целевые программы муниципальных образований
	993
	10
	03
	7950000

	63 700,00
	63 700,00

	Мероприятия в области социальной политики
	993
	10
	03
	7950000
	500
	63 700,00
	63 700,00

	Физическая культура и спорт
	993
	11

	2 700,00
	2 700,00

	Физическая культура
	993
	11
	01

	1 700,00
	1 700,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	993
	11
	01
	5120000

	1 700,00
	1 700,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физ.культуры, туризма
	993
	11
	01
	5129700

	1 700,00
	1 700,00

	Выполнение функций государственными органами
	993
	11
	01
	5129700
	500
	1 700,00
	1 700,00

	Массовый спорт
	993
	11
	02

	1 000,00
	1 000,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	993
	11
	02
	5120000

	1 000,00
	1 000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физ.культуры, туризма
	993
	11
	02
	5129700

	1 000,00
	1 000,00

	Выполнение функций государственными органами
	993
	11
	02
	5129700
	500
	1 000,00
	1 000,00

	Приложение № 8

	к решению собрания депутатов Староатайского сельского поселения
 "О бюджете  Староатайского сельского поселения  на 2011 год» от  июля.2011г. №

	Распределение

	бюджетных ассигнований бюджета

	Староатайского поселения Красночетайского района

	на реализацию районных целевых программ на 2011 год

	Наименование
	ЦСР
	Рз
	ПР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	63 700

	Районная целевая  программа поддержки строительства жилья в Красночетайском районе на 2006-2015 годы
	7950000

	63 700

	Субсидия на строительство и приобретение жилья
	7950000

	63 700

	Социальная политика
	7950000
	10

	63 700

	Социальное обеспечение населения
	7950000
	10
	03

	63 700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	7950000
	10
	03
	500
	63 700